119.
8 İman ile salih amelin birlikte zikredildiği bazı âyetler için bk. Nûr 24/55, Mâide 5/69, En’am

6/158.
9 M. Said Hatiboğlu, “Hilâfetin Kureyşliliği” A.Ü.İ.F.D., Ankara 1978, Sayı: XXIII, s.121-213, , s.

156.
10 Taberî, Tarihhu’l-Ümem ve’l-Mulûk, Kahire, 1357/1939, II/439; eş-Şehristânî, el-Milel ve’n-Nihal,

tah. Muhammed Seyyid Keylânî, Dârü’l-Me’arife, I-II, Beyrut 1975, I/ 24.
11 İbn Sa’d, Kitabu't-Tabakati’l-Kebîr, (I-IX), Leyden 1322, III/ 182; Ahmet Akbulut, “Hz.

Muhammed Sonrası İlk Siyâsî Krizin Teolojik Yansımaları” Kelâm Araştırmaları, 4 : 2 (2006) ,
s.

Bu bakımdan Haricîlerin fikir ve
düşüncelerinin ortaya çıkış nedenlerinin iyi sorgulanması ve iyi anlaşılması
gerekir. Nitekim İslâm düşüncesinde teşekkül eden birçok mezhep ya da

36 Adudüddin el-Icî, el-Mevâkıf fî İlmil-Kelâm, Beyrut ts, s. 389; el-Bağdâdî, Ebû Mansûr
‘Abdülkâhir b. Tâhir b. Muhammed, Kitâbü Üsûli’d-Dîn, Matba’atü’d-Devle, İstanbul
1346/1928, s. 249.

37 eş-Şehristânî, age., I/114.
38 el-Bağdâdî, Kitâbü Üsûli’d-Dîn, s. 291-292.
39 İsa Doğan, age., s. 249.